
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2995 - Caderno Único - 11 de novembro de 2021 1

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.
ANO XXIII - Nº 2995 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA - PIAUÍ - QUINTA-FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2021

SSUUMMÁÁRRIIOO

PORTARIAS .................................... página 01

AVISOS .................................... página 03

EXTRATOS CLCA ..................................... página 03

INEDITORIA .................................... página 03

Como Lavar corretamente as mãos!

PORTARIAS PORTARIAS

    

  

   
   

  

    

a 

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

  

      
   Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994. 

ANO XXIII - Nº 2995 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA - PIAUÍ - QUINTA-FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2021 
    

     
  

  

    

SUMÁRIO Como Lavar corretamente as mãos! 

me. Lave as mãos com frequência, com Evite tocar olhos, nariz e boca com as 

PORTARIAS ereeeeeeemeeeemeeeemeeermaeees página 01 =) água e sabão, ou higienize com mãos não lavadas. Ao tocar, lave sempre 
álcool em gel 70%. as mãos com água e sabão. 

e Ao tossir ou espirrar, cubra nariz e Ê | Não compartilhe objetos de uso 

AVISOS taeeeeeeerereeeereereeeresenes página 03 Eds com lenço ou como braço, e «a pessoal, como talheres, toalhas, 

não com as mãos. pratos e copos. 

Ff a Se estiver doente, evite contato físico Evite aglomerações e mantenha 

,. AR com outras pessoas e fique em casa Li os ambientes ventilados. vi EXTRATOS CLCA ss rrreereereeeaa página 03 até melhorar. 

INEDITORIA cerreereeereereneereeenssesaesasões página 03             
  

PORTARIAS 

    

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 104/2021 PORTARIA Nº 101/2021 O 
DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

EDUCAÇÃO, no uso de suas A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais; CONSIDERANDO o que consta no art. 67, da lei 8.666/93: 

  

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL [ 
atribuições legais; CONSIDERANDO o que consta no art. 67, da lei 8.666/93: 

  

RESOLVE: RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a Engenheira Civil CARMEM MARIA DA SILVEIRA AGUIAR, CPF Art. 1º - Designar a Engenheira Civil CARMEM MARIA DA SILVEIRA AGUIAR, CPF 
040.122.983-13, Portaria nº 065/2021, para exerce: go de Fiscal do Contrato abaixo 

  

040.122.983 

  

, Portaria nº 065/2021, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato abaixo 

    

  

relacionado. relacionado. 

Nº] NºPROCESSO | Nº “EMPRESA | CNP) Nº] NºPROCESSO | Nº | EMPRESA CNPJ 
| | ADMINISTRATIVO | CONTRATO | | ADMINISTRATIVO | CONTRATO | | o | 

01| 28088/2021 439/2021 | JULIO CESAR GASPARINI | 08.973.569/0001-45 01| 27894/2021 | 444/2021 | IN BARBOSA SANTOS EIRELI | 32.236.727/0001-69 
| | JUNIOR - EIRELI | 
02 28089/2021 440/2021 | JULIO CESAR GASPARINI | 08.973.569/0001-45 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

o o o JUNIOR - EIRELI 
Publique-se, cientifique-se e cumpra-se. 

Art . 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se. Parnaíba, 25 de outubro de 2021 

— e o 
Parnaíba)22 de outubro de 2021 Assu) Uru ale Capom Ih = Mad ami Nehilly Siqueira de Carvalho Melo 

o Secretária Executiva do Fundo Municipal de Educação 

| ALL 4 o) 
Siquei e Carvalho Melo 
iva do Fundo Municipal de Educação 

  

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2995 - Caderno Único - 11 de novembro de 20212

PORTARIAS PORTARIAS

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2995 - Caderno Único - 1 de novembro de 2021 

  

  
PORTARIAS 

  

o 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 106/2021 
DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

  

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. no uso de suas 
atribuições legais; CONSIDERANDO o que consta no art. 67, da lei 8.666/93; 

  

Art. 1º - Designar a Engenheira Civil CARMEM MARIA DA SILVEIRA AGUIAR, CPF: 
040.122.983-13, Portaria nº 065/2021, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato abaixo 

relacionado. 

  

Nº] NºPROCESSO | Nº | EMPRESA | CNPJ 
[| ADMINISTRATIVO | CONTRATO 
[o1| 28090/2021 | 446/2021 | IN BARBOSA SANTOS EIRELI | 32.236.727/0001-69 | 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se. 

Parnaíba, 27 de outubro de 2021. 

   
     

UA dy Cpoalho VLLO 
| Iy Siqueira de Carvalho Melo 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Educação 

  

  

PORTARIAS 
  

    
ns 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 107/2021 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais; CONSIDERANDO o que consta no art. 67, da lei 8.666/93; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a Engenheira Civil CARMEM MARIA DA SILVEIRA AGUIAR, CPF: 

040.122.983-13, Portaria nº 065/2021, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato abaixo 

relacionado. 

[ne] neprocesso | nº | EMPRESA CNPJ 
ADMINISTRATIVO | CONTRATO | 

[o1| 28407/2021 | 450/2021 | CONSTRUTORA & LOCADORA | 11.837.518/0001-09 | 
| | SANTOS EIRELI 

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se. 

Parnaíba, 29 de outubro de 2021 

     
  

  

Neully Siqueira de Carvalho Melo 

* Secretária Executiva do Fundo Municipal de Educação 

  

  

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PORTARIA FMS Nº 162 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE 

PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº 

8.666/93 e conforme Processo Administrativo NR. 28222/2021, RESOLVE 

Art. 1º - Designar o servidor ADRIANO GOMES DA SILVA, CPF nº 837.422.553-04, ocupante do 

cargo de Coordenador Adjunto do Almoxarifado , lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para exercer 

o encargo de Fiscal do Contrato 561/2021, firmado com a empresa PARNAÍBA GÁS LTDA, CNP) 

NR. 63.520.050/0001-10 e a Prefeitura Municipal de Parnaíba, CNP) 06.554.430/0001-31, através 

do Fundo Municipal de Saúde, objetivando aquisição de regra de Gás de Cozinha-GLP(P13 E P45). 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à 
data de assinatura do respectivo contrato. 

  

a > 

Nadja Náscímentto da Silva 
Secretária Executiva DO Fundo Municipal De Saúde 

  

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PORTARIA FMS Nº 0163 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PARNAÍBA-PI, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº 8.666/93, 
RESOLVE 

Art, 1º - Designar a servidora CLEIDIANNE LEÃO DE ARAÚJO, CPF nº 025.170.793-82, ocupante 

do cargo de Superintendente de Saúde Bucal, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, para exercer o 

encargo de Fiscal dos Contratos abaixo discriminados, firmados com a Prefeitura Municipal de Parnaíba, 

CNP) 06.554.430/0001-31, através do Fundo Municipal de Saúde e profissionais de saúde para atuarem 

como Auxiliar de Saúde Bucal, 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a data de 

assinatura dos respectivos processos. 

  
PROCESSOS | CONTRATON? | NOME cpr CARGO 

  

  

  

ADM 

01 | 22475/2021 | 587/2021 TRÍCIA NAIARA CARVALHO DE 008.638.763-40 | AUX. DE SAÚDE BUCAL 
| | | SOUZA | o 
02 |22367/2021 | 586/2021 | ARIANENASCIMENTOLIMA | 025.201.113-99 E SAÚDE BUCAL 
03 | 22365/2021 | 585/2021 FRANCISCA EMILIA DA SILVA 959.050.063-34 | AUX. DE SAÚDE BUCAL 
Llosa cm o | NASCIMENTO — nal aa 

04 | 22366/2021 | 584/2021 EDILMA SILVA LOPES 002.306.703-93 | AUX. DE SAÚDE BUCAL       Nadja Nas: ão da Silva 
Secretária Executiva Do fundo Municipal De Saúde



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2995 - Caderno Único - 11 de novembro de 2021 3

PORTARIAS PORTARIAS

AVISO DE LICITAÇÃO EXTRATOS CLCA

INEDITORIA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2995 - 
  

Caderno Único - 11 de novembro de 2021 [3 

  

PORTARIAS 
  

  

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PORTARIA FIMS Nº 164 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE PARNAÍBA, no 

uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº 8.666/93, RESOLVE : 

Art. 1º - Designar a servidora ADENYA SOUSA E VASCONCELOS, CPF nº 353.468.683-72, lotada 

na Secretaria Municipal de Saúde, para exercer o encargo de Fiscal dos Contratos abaixo discriminados, 

firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA, CNP) 06.554.430/0001-31, através do Fundo 

Municipal de Saúde e profissionais da área de saúde para prestação de serviço de Psicologia. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a data de 
assinatura dos respectivos contratos. 
  

[nº | PROCESSO CONTRATO | NOME CPF/CNPJ CARGO ] 
Ê ADM Rs Sia E SA dad A 

[01 |22363/2021 | 589/2021 | MARIA CLARA MESQUITA DE OLIVEIRA | 059.256.853-93 | PSICÓLOGA 
02 | 22364/2021 | 588/2021 | PERLLA JANE DE FREITAS VERAS 778.379.593-53 | PSICOLOGA 

  Zn) > 
Nadja Nascimento da Silva 

Secretária Executiva Do Fundo Municipal De Saúde 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

PORTARIAS 
  

  

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PORTARIA FMS Nº 165 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE PARNAÍBA, no 

uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº 8.666/93, RESOLVE 

Art, 1º - Designar a servidora ADENYA SOUSA E VASCONCELOS, CPF nº 353.468.683-72, lotada 

na Secretaria Municipal de Saúde para exercer o encargo de Fiscal do Contrato abaixo discriminado, firmado 

entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA, CNP) 06.554.430/0001-31, através do Fundo Municipal de 

Saúde e profissional da área de saúde para atuar como Terapeuta Ocupacional. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a data de 

assinatura do respectivo contrato. 

Nº [PROCESSO | CONTRATO | NOME Ee CPF/CNPJ) | CARGO 
ADM EPs RR e 

01 /24764/2021 |583/2021 | ZILNEY FROTA ARAÚJO | 802.223.313-72 | TERAPEUTA OCUPACIONAL 

Nadja nas ja Silva 
Secretária Executiva Do Furído Municipal De Saúde 

EXTRATOS CL 

    

ka ] ESTADO DO PIAUÍ 
Fo PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA Ê 

É ) CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

PARNAÍBA 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Parnaíba — Pl toma público que realizará procedimento licitatório na modalidade 

conforme ementa abaixo discriminada: 

CONCORRÊNCIA Nº 14/2021 — PMP/PI 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE ENGENHARIA 

ELÉTRICA, VISANDO A AMPLIAÇÃO E MELHORIA NO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO 

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA, COM A INSTALAÇÃO DE REDES ELÉTRICAS, NOVAS LUMINÁRIAS 

OU SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS ANTIGAS, INCLUINDO SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA E 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS, CONFORME PROJETO BÁSICO, TERMO DE REFERÊNCIA, 

MEMORIAL TÉCNICO E PLANILHAS ANEXAS AO EDITAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA. 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL, OBSERVADAS AS DIRETRIZES DA LEI 8.666/93. 

DATA DE ABERTURA: 16/12/2021, ÀS 09h 

REGIME: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL 

SUPORTE LEGAL: LEI N.º 8.666/93, CIC LEI Nº 8.883/94 E DEMAIS DISPOSITIVOS LEGAIS 
PERTINENTES. 

FONTE DE RECURSOS: 620/115/000. 

LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA. 

FORMULAÇÃO DE CONSULTAS E OBTENÇÃO DO EDITAL: 

Rua Itaúna nº 1434 - Bairro Pindorama, Parnaíba-Pl, CEP: 64215-115, de segunda à sexta-feira, de 

08:00 às 13:30 horas. Contato e-mail: cplDparnaiba.pi.gov.br. 

Paraíba (PI), 11 de novembro de 2021. 

Wellington Mariano Ost Lopes 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - Grupo | 

Prefeitura Municipal de Parnaíba/PI 

  

ESTADO DO PIAUÍ ) = 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PARNAIBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 337/2021 

    
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19362/2021-PMPIPI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES (MODELO DUCATO MINIBUS CONFORT) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA COORDENAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
PI, 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002: Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2021 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE: 
CONTRATADO (A): JELTA VEICULOS E MAQUINAS LTDA 
CNPJ: 05.385.026/0001-19 
VIGÊNCIA: 31/12/2021 
VALOR: R$ 214.990,00 (duzentos e quatorze mil, novecentos e noventa reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2025; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.30; FONTE DE 
RECURSOSICÓDIGO DE APLICAÇÃO; 001/300. 
DATA DA ASSINATURA: 12/08/2021 

INEDITORIA 

  

SM FARMACIA LTDA — CNPJ: 28.189.528/0001-70 tona público que requereu à Secretaria de Meio 

Ambiente (SEMMA) de Parnaíba-PI, a Declaração de baixo impacto ambiental (Comércio Varejista de 
Produtos Farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas),no endereço Rua Jaicos, nº 1528, Bairro Nova 

Parnaíba, CEP: 64.218-800 Parnaíba — PI. Foi determinado estudo de impacto ambiental - PGRSS 

       



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2995 - Caderno Único - 11 de novembro de 2021 4

EESSTTAADDOO DDOO PPIIAAUUÍÍ
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA

Prefeito Municipal: FFRRAANNCCIISSCCOO DDEE AASSSSIISS DDEE MMOORRAAEESS SSOOUUZZAA
Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DDIIÁÁRRIIOO OOFFIICCIIAALL DDOO MMUUNNIICCÍÍPPIIOO DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA -- DDOOMM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de
outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.
Responsáveis: FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss (Secretário de Governo)

LLuucciiaa ddee FFááttiimmaa DDuuaarrttee GGaallvvããoo (Segov)

MMaarriiaa LLuuiizzee CCuunnhhaa FFoonntteellee (Gerente de Atos Oficiais)

AAddaallggiissaa CCaarrvvaallhhoo ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa
Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss
Secretário de Governo

FFrraanncciissccoo FFaabbrríícciioo ddaa CCoonncceeiiççããoo
Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

GGiill BBoorrggeess ddooss SSaannttooss
Secretário Municipal de Fazenda

MMaarriiaa ddee FFááttiimmaa ddaa SSiillvveeiirraa FFeerrrreeiirraa
Secretária Municipal de Educação

MMaauurríícciioo PPiinnhheeiirroo MMaacchhaaddoo JJuunniioorr
Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

RRiiccaarrddoo VViiaannaa MMaazzuulloo
Procurador Geral do Município

EEddrriivvaannddrroo GGoommeess BBaarrrrooss
Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico

RReennaann RRooddrriigguueess BBeenniicciioo
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

PPaauulloo EEuuddeess CCaarrnneeiirroo
Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

FFrraanncciissccoo ddaass CChhaaggaass SSiillvvaa ddee OOlliivveeiirraa
Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

JJooããoo RRoocchhaa ddee OOlliivveeiirraa
Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP
JJooããoo CCaarrllooss GGuuiimmaarrããeess AArraaúújjoo

Superintendente de Comunicação

IIssrraaeell JJoosséé NNuunneess CCoorrrreeiiaa
Secretário Imediato do Prefeito

AAllaann PPeerreeiirraa ddee SSoouussaa
Ouvidor Geral do Município

AAnnííssiioo AAllmmeeiiddaa NNeevveess NNeettoo
Superintendente de Planejamento

AArrlliinnddoo FFeerrrreeiirraa GGoommeess NNeettoo
Superintendente de Cultura

JJooaaqquuiimm VViiddaall AArraaúújjoo
Superintendente de Turismo

MMaarriiaa ddaass GGrraaççaass ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa NNuunneess
Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)
Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

CCaarrllooss AAllbbeerrttoo TTeelleess ddee SSoouussaa
Secretário de Gestão

FFrraanncciissccoo EEuuddeess FFoonntteenneellee AArraaggããoo
Controlador Geral do Município

LLeeiiddiiaannee PPiioo BBaarrrrooss
Secretário Municipal de Saúde - SESA

JJoosséé GGeerraallddoo SSaannttooss SSiillvvaa
Secretário de Esportes e Lazer

MMaarrccuuss VViinníícciiuuss ddoo CCaarrmmoo FFeerrrreeiirraa
Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

ZZuullmmiirraa ddoo EEssppiirriittoo SSaannttoo CCoorrrreeiiaa
Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2995 - 
  

  

      

  

Caderno Único - 11 de novembro de 2021 4 

ESTADO DO PIAU, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA 

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM 

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de 

outros assuntos de interesse público. 

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994. 

Responsáveis: Francisco Fábio da Silva Barros (Secretário de Governo) 

Lucia de Fátima Duarte Galvão (Segov) 

Maria Luize Cunha Fontele (Gerente de Atos Oficiais) 

  

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza 

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania 

Francisco Fábio da Silva Barros 

Secretário de Governo 

Francisco Fabrício da Conceição 

Secretário Municipal da Chefia de Gabinete 

Gil Borges dos Santos 

Secretário Municipal de Fazenda 

Maria de Fátima da Silveira Ferreira 

Secretária Municipal de Educação 

Maurício Pinheiro Machado Junior 

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação 

com as Forças de Segurança 

Ricardo Viana Mazulo 

Procurador Geral do Município 

Edrivandro Gomes Barros 

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico 

Renan Rodrigues Benicio 

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino 

Paulo Eudes Carneiro 

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA 

Francisco das Chagas Silva de Oliveira 

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor 

João Rocha de Oliveira 

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba - 

IPMP 

João Carlos Guimarães Araújo 

Superintendente de Comunicação     

Israel José Nunes Correia 

Secretário Imediato do Prefeito 

Alan Pereira de Sousa 

Ouvidor Geral do Município 

Anísio Almeida Neves Neto 

Superintendente de Planejamento 

Arlindo Ferreira Gomes Neto 

Superintendente de Cultura 

Joaquim Vidal Araújo 

Superintendente de Turismo 

Maria das Graças de Moraes Souza Nunes 

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária 

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina) 

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina) 

Carlos Alberto Teles de Sousa 

Secretário de Gestão 

Francisco Eudes Fontenele Aragão 

Controlador Geral do Município 

Leidiane Pio Barros 

Secretário Municipal de Saúde - SESA 

José Geraldo Santos Silva 

Secretário de Esportes e Lazer 

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira 

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública 

Zulmira do Espirito Santo Correia 

Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA 

   



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2995 - Caderno Único - 11 de novembro de 20215  
  

    
  

  

     




